
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

05
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/201502]N. 2007 — 1934

19 APRIL 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot bepaling van de sectorale voorwaarden van toepassing
op inrichtingen waar gevaar bestaat voor zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen betrokken zijn

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op de artikelen 4, 5, 7, 8
en 9;

Gelet op het advies nr. 42.181/4 van de Raad van State, gegeven op 19 februari 2007, overeenkomstig artikel 84,
§ 1, eerste lid, 1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Deze voorwaarden zijn van toepassing op elke inrichting bedoeld in bijlage I bij het besluit van de
Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en
van de ingedeelde installaties en activiteiten waar in één of meer installaties, met inbegrip van de infrastructuren of de
gemeenschappelijke of verwante activiteiten, gevaarlijke stoffen aan te treffen zijn in hoeveelheden gelijk aan of groter
dan de drempels vermeld in de kolommen 2 en 3 van bijlage I bij het samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 tussen
de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende het
opvangen van de risico’s inherent aan zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken.

Art. 2. Voor de toepassing van deze sectorale voorwaarden wordt verstaan onder :

1o samenwerkingsakkoord : het samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams
Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware
ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken;

2o bestaande inrichting : inrichting die behoorlijk vergund is vóór de inwerkingtreding van dit besluit, alsook
inrichting waarvoor de vergunningsaanvraag vóór de inwerkingtreding van dit besluit is ingediend.

Art. 3. In de gevallen waar geen aanvraag tot milieuvergunning vereist wordt, wordt de nota betreffende de
identificatie van de risico’s, waarvan de inhoud vastligt in bijlage XIII bij het besluit van de Waalse Regering betreffende
de procedure en diverse maatregelen tot uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning
binnen drie maanden na de in het samenwerkingsakkoord vermelde kennisgevingstermijn aan het Directoraat-generaal
Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu van het Ministerie van het Waalse Gewest overgemaakt door de inrichtingen
waar voor het eerst gevaarlijke stoffen aan te treffen zijn in hoeveelheden gelijk aan of groter dan die vermeld in
kolom 2 en kleiner dan die vermeld in kolom 3 van bijlage I bij het samenwerkingsakkoord.

Het eerste lid is niet toepasselijk op de inrichtingen waar gevaarlijke stoffen aan te treffen waren in hoeveelheden
gelijk aan of groter dan die vermeld in kolom 3 van bijlage I bij het samenwerkingsakkoord en die ingevolge een
wijziging van de hoeveelheden gevaarlijke stoffen die er aan te treffen zijn of ingevolge een wijziging in bijlage I
voortaan inrichtingen zijn waar gevaarlijke stoffen aan te treffen zijn in hoeveelheden gelijk aan of groter dan die
vermeld in kolom 2 en kleiner dan die vermeld in kolom 3 van bijlage I. Deze afwijking geldt echter slechts voor de
inrichtingen die vóór genoemde wijziging het voorwerp hebben uitgemaakt van een veiligheidsverslag dat voldoet aan
artikel 12 van het samenwerkingsakkoord en dat goedgekeurd is volgens de procedure bepaald bij artikel 25 van
hetzelfde akkoord.

Art. 4. De nota betreffende de identificatie van de risico’s waarvan de inhoud vastligt in bijlage XIII bij het besluit
van de Waalse Regering betreffende de procedure en diverse maatregelen tot uitvoering van het decreet van
11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning wordt binnen negen maanden na de inwerkingtreding van dit besluit
aan de DPA overgemaakt door de inrichtingen die op die datum bestaan en waar gevaarlijke stoffen aan te treffen zijn
in hoeveelheden gelijk aan of groter dan die vermeld in kolom 2 en lager dan die vermeld in kolom 3 van bijlage I bij
het samenwerkingsakkoord.

Art. 5. Dit besluit is van toepassing op de bestaande inrichtingen.

Art. 6. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 april 2007.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


